
  

 

  

 

 
 

1/5 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Naše zn. 23806/2024-SŽ-OŘ BNO-NPI  
Profil zadavatele: 

  https://zakazky.spravazeleznic.cz/ 
 

Listů/příloh 5/2  

   

Vyřizuje Ing. Roman Petříček  

Telefon +420 972 626 018  

Mobil +420 724 106 238  

E-mail petricek@spravazeleznic.cz  

    

Datum 16.10.2024   

    

Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 
ve smyslu § 123 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon“ a „ZZVZ“). 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 a násl. 

ZZVZ. 

Název veřejné zakázky:  „Údržba vyšší a nižší zeleně v obvodu ST Jihlava 2024 - 2026“ 

 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-041437 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie:  514994-2024 

(dále též „Veřejná zakázka“ a „Zadávací řízení“) 

 

Označení zadavatele 

Název: Správa železnic, státní organizace 
Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČ:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddílu A, vložce 48384  
Zastoupen:    Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

Zadavatel  

rozhoduje v nadepsaném Zadávacím řízení o výběru dodavatele a toto své rozhodnutí 

oznamuje 

 

Vybraný dodavatel: 

obchodní firma:  Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 

IČO: 609 32 171  

Sídlo: Průmyslová 941, 580 01 Havlíčkův Brod  

 

https://zakazky.spravazeleznic.cz/
mailto:petricek@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/5    
 

a   

 

obchodní firma:  HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

IČO: 277 00 810 

Sídlo:  Moskevská 532/60, Vršovice, 101 00 Praha 10  

 

(dále jen „Vybraný dodavatel“) 

 

Odůvodnění výběru Vybraného dodavatele 

Vybraný dodavatel prokázal splnění podmínek účasti v plném rozsahu a současně nabídka 

Vybraného dodavatele splňuje veškeré náležitosti uvedené v Zadávací dokumentaci a požadavky 

stanovené Zákonem a neobsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu. Nabídka Vybraného 

dodavatele obsahovala nabídkovou cenu za celý předmět plnění  

ve výši 9 854 810,- Kč bez DPH. Přílohou tohoto oznámení je Zpráva o hodnocení nabídek ze 

dne 15.10.2024. 

 

Výsledek posouzení splnění podmínek účasti Vybraného dodavatele: 

1. Seznam dokladů prokazujících kvalifikaci 

1.1. Základní způsobilost dle § 74 Zákona  

 písm. a) prokázal Vybraný dodavatel:  

i. Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 

a.s. ze dne 02.08.2024 

ii. výpisem z evidence rejstříku trestů právnických osob pro společnost HELPING 

VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o.  ze dne 02.07.2024 

iii. výpisem z evidence rejstříku trestů fyzických osob pro jméno Jaromír Peška ze dne 

02.07.2024 

 písm. b) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 

a.s. ze dne 02.08.2024 

ii. potvrzením finančního úřadu pro hlavní město Prahu ke dni 12.09.2024, č.j. 
6935146/24/2010-52522-109606  

 písm. c) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. čestným prohlášením ze dne 27.09.2024 podepsaným osobou oprávněnou jednat 

jménem Vybraného dodavatele Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a.s. 

ii. čestným prohlášením ze dne 24.09.2024 podepsaným osobou oprávněnou jednat 

jménem Vybraného dodavatele HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. 

 písm. d) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 

a.s. ze dne 02.08.2024 

ii. potvrzením Územní správy sociálního zabezpečení pro Ústecký Kraj, Liberecký Kraj, 

Královéhradecký Kraj a Pardubický Kraj, ke dni 13.09.2024, č.j. 

45001/049840/24/210/SVI 

  



  

 
 

3/5    
 

 písm. e) prokázal Vybraný dodavatel:  

i. Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 

a.s. ze dne 02.08.2024 

ii. výpisem z obchodního rejstříku Vybraného dodavatele HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE 

s.r.o. ze dne 24.09.2024 

 

1.2. Profesní způsobilost dle § 77 Zákona 

 odst. 1 prokázal Vybraný dodavatel:  

i. Výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, 

a.s. ze dne 02.08.2024 

ii. Výpisem z obchodního rejstříku Vybraného dodavatele HELPING VÝŠKOVÉ PRÁCE 

s.r.o. ze dne 24.09.2024 

iii. Výpisem z veřejné části živnostenského rejstříku Vybraného dodavatele HELPING 

VÝŠKOVÉ PRÁCE s.r.o. ze dne 24.09.2024 

 

1.3. Ekonomickou kvalifikaci dle § 78 Zákona  

 Vybraný dodavatel splnil předložením výkazu zisků a ztrát ke dni 31.3.2021,  

31.3.2022, 31.3.2023, 31.3.2024    a to dosaženého ročního obratu za roky: 

i. 1.4.2021-31.3.2022 – 694 402 750 Kč,  

ii. 1.4.2022-31.3.2023 – 594 550 725 Kč, 

iii. 1.4.2023-31.3.2024 – 601 555 140 Kč.  

  

1.4. Technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 Zákona  

 písm. b) prokázal Vybraný dodavatel:  

i. seznamem významných služeb – tabulka se seznamem významných služeb je 

přílohou č.2   

 písm. c) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. seznamem odborného personálu, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky 

- Jiří Jirásek (hlavní vedoucí prací), Petr Kadlec (1.zástupce hlavního vedoucího 

prací), Miroslav Tecl (2.zástupce hlavního vedoucího prací)        

 Písm. d) prokázal Vybraný dodavatel: 

i. osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci – Jiří Jirásek (hlavní vedoucí prací), 

vysvědčení o maturitní zkoušce ze dne 07.06.1999, nejméně 3 roky praxe v řízení 

(z pozice zhotovitele) při provádění údržby a odstraňováním vyšší a nižší zeleně na 

dráze celostátní nebo dráze regionální - doloženo seznamem odborného personálu 

ze dne 27.09.2024, Osvědčení o odborné způsobilosti zkouška dle předpisu SŽ Zam1 

K-06 ze dne 06.12.2019, doložení oprávnění ke vstupu do provozované železniční 

dopravní cesty ze dne 23.10.2023 

ii. osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci – Petr Kadlec (1.zástupce hlavního 

vedoucího prací), vysvědčení o maturitní zkoušce ze dne 25.09.1989, nejméně 3 

roky praxe v řízení (z pozice zhotovitele) při provádění údržby a odstraňováním vyšší 

a nižší zeleně na dráze celostátní nebo dráze regionální - doloženo seznamem 

odborného personálu ze dne 27.09.2024, Osvědčení o odborné způsobilosti zkouška 

dle předpisu SŽ Zam1 K-06 ze dne 06.12.2019, doložení oprávnění ke vstupu do 

provozované železniční dopravní cesty ze dne 23.10.2023 



  

 
 

4/5    
 

iii. osvědčením o vzdělání a odborné kvalifikaci – Miroslav Tecl (2.zástupce hlavního 

vedoucího prací), vysvědčení o maturitní zkoušce ze dne 20.05.1998, nejméně 3 

roky praxe v řízení (z pozice zhotovitele) při provádění údržby a odstraňováním vyšší 

a nižší zeleně na dráze celostátní nebo dráze regionální - doloženo seznamem 

odborného personálu ze dne 27.09.2024, Osvědčení o odborné způsobilosti zkouška 

dle předpisu SŽ Zam1 K-06 ze dne 06.12.2019, doložení oprávnění ke vstupu do 

provozované železniční dopravní cesty ze dne 23.10.2023 

iv. osvědčením o vzdělání nebo odborné kvalifikaci: 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 K-03 na 

jméno Ing. Václav Poledník ze dne 09.05.2024; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 K-06 na 

jméno Bc. Erik Lajžner DIS ze dne 19.04.2023; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 K-06 na 

jméno  Lukáš Balada ze dne 14.03.2022; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 K-03 na 

jméno  Michal Svoboda ze dne 14.03.2022; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 K-03 na 
jméno Petr Polanský ze dne 06.12.2019; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 D-04 na 
jméno Miroslav Tecl ze dne 12.02.2016; 

Osvědčení o odborné způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 D-04 na 
jméno Milan Peňáz ze dne 12.02.2016; 

Odborná způsobilost pro řízení drážního vozidla na dráze celostátní a 

regionální (licenci strojvedoucího a osvědčení dopravce) na jméno Josef 

Moravec s datem vydání 17.08.2023; 

Odborná způsobilost pro řízení drážního vozidla na dráze celostátní a 

regionální (licenci strojvedoucího a osvědčení dopravce) na jméno Petr Zukal 

s datem vydání 31.07.2023. 

 písm. e) prokázal Vybraný dodavatel:  

i. Bližší specifikace technického vybavení -  seznam technických zařízení:   

Dvoucestný bagr Liebherr A 922 Rail Litronic, výrobní číslo WLHZ1190PZK083552 

s  hydraulickým mulčovacím zařízením - typ TFB/SB 140; 

Dvoucestný bagr Liebherr A 922 Rail Litronic, výrobní číslo WLHZ 150HZK125816 

s  mulčovačem FrezeSeppi M  - typ BMS - F 100. 

 

2. Seznam dokladů, kterými poddodavatel/jiná osoba prokázal(a) kvalifikaci: 

Vybraný dodavatel nemá žádné poddodavatele a ani neprokazoval kvalifikaci 

prostřednictvím jiné osoby. 

 

3. Další požadavky Zadavatele uvedené v čl. 9, 23, 24 zadávací dokumentace  

 Vybraný dodavatel předložil Čestné prohlášení dodavatele o tom, že v souvislosti s tímto 

výběrovým řízením a dílčími zakázkami zadávanými na základě Rámcové dohody 

neuzavřel a neuzavře s jinými osobami zakázanou dohodu ve smyslu zákona č. 143/2001 

Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 

hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů.  

 Vybraný dodavatel předložil Čestné prohlášení o střetu zájmů.  

 Vybraný dodavatel předložil Čestné prohlášení o splnění podmínek v souvislosti s 

mezinárodními sankcemi.  

 

Příloha č. 1 Zpráva o hodnocení 

Příloha č. 2 Seznam významných služeb 



  

 
 

5/5    
 

 

Po uče n í :  

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle § 241 odst. 2 ZZVZ. Námitky musí být zadavateli 

doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení tohoto oznámení zadavatele o výběru 

dodavatele. Ve lhůtě pro podání námitek není podle § 246 odst. 1 zákona zadavatel oprávněn 

s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu. 

 

 

 

 

Správa železnic, státní organizace 

Ing. Libor Tkáč, MBA 

ředitel Oblastního ředitelství Brno 

 


		2024-10-16T15:31:20+0000


		2024-10-16T17:45:09+0200
	Podepsáno elektronicky


		2024-10-16T16:34:37+0000
	Podepsáno elektronicky


		2024-10-17T06:18:26+0200
	Podepsáno elektronicky




